
Zápis z 15. jednání Rady České televize dne 5. 10.  2005 
 
Přítomni: M. Badal, J. Baumruk, D. Dvořák, B. Fanta, H. Fibingerová, M. Horálek, Z. Hůlová, J.Presl, 
J. Prokeš, A. Svobodová. 
Omluveni:  Z. Hůlová, P. Uhl a J. Voráč 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: M. Horálek 
Hosté: J. Janeček, K. Taberyová, Z. Šámal, I. Racek, L. Karmazín, A. Becková, J. Jeřábková,  
F. Lambert, P.Krumpár 
 
Program jednání:   

• Zahájení, volba návrhové komise 
• Kontrola zápisů + menšinové pořady 
• Rozbor sledovanosti a spokojenosti na 1. pololetí 05 
• Rozšíření regionálních studií 
• Schválené změny rozpočtu na 2005  
• Informace o poplatcích – vymáhání, postupy, výsledky 
• Informace  

- systémové a personální změny 
- zpráva ze zasedání Etického panelu 
- majetkové záležitosti 
- rozpočet Rady ČT na rok 2006 
- program jednání Rady říjen 2005 – leden 2006 

• Podněty a stížnosti 
• Různé 

- odměny členům DK 
- reklama na ČT24 

•   Schválení usnesení, závěr 
 

1)  Schválení programu jednání 
Usnesení č. 226/15/05: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (10:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 227/15/05: Rada volí návrhovou komisi ve složení H. Fibingerová a J.Baumruk   a 
pověřuje je ověřením tohoto zápisu. (10:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 228/15/05: Rada bere na vědomí informace předsedy M. Horálka, týkající se jednání 
Výboru pro vědu, vzdělání, mládež, kulturu a tělovýchovu PSP ČT dne 29.9.2005. (10:0:0) 
 
Usnesení č. 229/15/05: Rada zrušuje usnesení č. 139/09/05 ve znění: 
„Rada pověřuje J. Šilerovou a P. Uhla, aby ve spolupráci s GŘ uspořádali seminář na téma 
vysílání o národnostních menšinách.“ 
A nahrazuje ho usnesením: 
Rada pověřuje J. Šilerovou a P. Uhla, aby ve spolupráci s GŘ uspořádali seminář na téma vysílání 
o menšinách a menšinových žánrech. Termín do konce ledna 2006. (10:0:0) 

 
4) Rozbor sledovanosti a spokojenosti za 1. pololetí 2005 

Usnesení č. 230/15/05: Rada ČT  konstatuje, že ČT v průběhu I.  pol. 2005 odvysílala celkem více 
než 78 tis. pořadů. Pokud jde o podíl premiér a repríz ČT, za I. pol. 2005 zůstává podíl totožný s I. 
pol. 2004 
( premiér 44% / repríz 56%).Tento podíl se udržel i přes finanční situaci I. pol. 2005. 



Podíl regionálního vysílání činí 17,5 %. V posledních 2 měsících  I. pol. t.r. již podíl regionálního 
vysílání překročil 20 %. 
Sledovanost ČT za I. pol. 2005 (prime time share) dosáhla 28,73 %, což znamenalo pokles 
oproti I. pol. 2004 a I. pol. 2003 přibližně o 2-3 %. Tento rozdíl byl způsobem snížením vysílání 
špičkových sportovních přenosů,  seriálů a filmových pořadů. 
Rada dále konstatuje, že spokojenost diváků se v 1. pololetí 2005 mírně zvýšila oproti stejnému 
období v roce 2004. 
Rada je také spokojena s návratem úspěšného diskusního pořadu Otázky Václava Moravce. 
Rada vyslechla informace o základních údajích vysílání ČT v I. pol. 2005 a to v porovnání se 
stejným obdobím v letech 2001 – 2004. 
Rada po projednání konstatuje, že ČT naplnila povinnosti dle ustanovení zákona č. 483/1991 Sb., 
o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, kromě podílu studií na celostátním vysílání ČT.  
(10:0:0) 
 

5) Rozšíření regionálních studií 
Usnesení č. 231/15/05: Rada ČT bere na vědomí informaci GŘ o připravovaném rozšíření 
regionálního zastoupení ČT. K rozšíření má podle tohoto návrhu dojít od 1.1.2006. Rada ČT žádá 
GŘ, aby jí informoval o realizaci tohoto návrhu v termínu do 28.2.2006. (10:0:0) 

 
6) Schválené změny rozpočtu na 2005 

Stanovisko DK: 
1) Změna rozpočtu na rok  2005 
DK po projednání materiálů souhlasí s navrženou úpravu rozpočtu na rok 2005 ze dne 8. září a 
s plánem čerpání rozpočtu na 4. čtvrtletí 2005.  
2) Problémy plánu investic a technologické modernizace 
DK po projednání materiálu Změna plánu věcné náplně investic na rok 2005 konstatuje, že objem 
investičních výdajů ve výši 400 mil. na rok 2005 zůstává nezměněn. DK souhlasí s navrhovaným 
přesunem náhradního plnění investic, tak jak je uveden v příloze.  
3) Zvýšení účinnosti systému hmotné zainteresovanosti 
DK po projednání materiálu považuje navrhovaný růst mzdových prostředků v roce 2005 o 1% , 
tj. 8 300 tis. Kč za optimální. 
 
Usnesení č. 232/15/05: Rada ČT po projednání jednotlivých oblastí rozpočtu a schválených 
usnesení (viz. usnesení č. 214/14/05, 215/15/05,216/14/05 a 217/14/05)a stanovisek Dozorčí 
komise (viz. výše body č. 1,2,3,) schvaluje celkový návrh změn rozpočtu ČT na rok 2005 (viz. 
příloha). (10:0:0) 

 
7) Informace o poplatcích – vymáhání, postupy, výsledky 

Usnesení č. 233/15/05: Rada ČT  bere na vědomí předložený materiál a s uspokojením konstatuje, 
že snaha vedení ČT o nápravu poměrů v oblasti vymáhání dlužných poplatků byla vedena 
správným směrem a vedla ke zjevně pozitivním výsledkům. Rada žádá GŘ, aby další zprávu 
týkající se vymáhání poplatků vypracoval k 31.12.2005 a přeložil jí radě do 15.1.2006. (10:0:0) 
 

8) Informace 
Majetkové záležitosti 
Usnesení č. 234/15/05: Rada po projednání v DK a v souladu s §  9 odst. 7 zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas se smluvní směnou pozemků mezi ČT a 
Městskou částí Praha 4 -  A,B (katastrální území Podolí, č.parc. 1187/13, 1912/4, katastrální 
území Nusle, č. parc. 2915/38, 2915/39). (10:0:0) 
Usnesení č. 235/15/05: Rada po projednání v DK a v souladu s §  9 odst. 7 zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas k dodatku ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor pro společnost  České Radiokomunikace, a.s. (10:0:0) 
Usnesení č. 236/15/05:Rada po projednání v DK a v souladu s §  9 odst. 7 zákona č. 483/1991 Sb., 
o ČT ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas se smluvní směnou pozemků mezi ČT a 
Magistrátem hl. města Prahy – C,D (katastrální území Podolí, č. parc. 



1187/12,1193/4,1912/1,1912/5, katastrální území Nusle, č. parc. 2910/268,2910/269,2910/264), 
katastrální území Podolí, č. parc. 970/1,994/5,1945/1,1942/8,1945/3,1189/1,1946,1189/6, 
katastrální území Nusle, č. parc. 2910/265,2910/267,2915/4). (10:0:0) 
Usnesení č. 237/15/05: Rada po projednání v DK a v souladu s §  9 odst. 7 zákona č. 483/1991 
Sb., o ČT ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas s  dodatkem č. 1 ke smlouvě o nájmu 
nebytových prostor pro společnost Český Telecom, a.s. a souhlasí se snížením pronajaté plochy a 
úpravu výše nájmu dle předloženého materiálu. (10:0:0) 
 
Odměny členům Dozorčí komise Rady ČT 
Usnesení č. 238/15/05: Rada v souladu s odst. 4 § 8b) zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, 
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje zvýšení odměn členů Dozorčí komise Rady ČT k datu 
1.10.2005 v procentním navýšení tak, jak bylo provedeno u členů Rady. (9:0:0) 
 
Rozpočet Rady ČT na rok 2006 
Usnesení č. 239/15/05: Rada schvaluje svůj rozpočet na rok 2006 v předloženém znění. (10:0:0) 
 
Reklama na ČT24 
Usnesení č. 240/15/05: Rada ČT bere na vědomí informace obsažené v dopise GŘ z 19.9.2005, ze 
stanoviska právního úseku k „reklamě ČT24“ a v memorandu advokátní kanceláře Pokorný, 
Wágner a spol. (10:0:0) 
 
Systémové a personální změny 
Usnesení č. 241/15/05: Rada bere na vědomí systémové a personální změny přednesené 
generálním ředitelem J. Janečkem, vrchním ředitele F. Lambertem a pověřeným obchodním 
ředitelem P. Krumpárem, s tím, že změny budou realizovány k 10.10.2005. (10:0:0) 
 
Zpráva ze zasedání Etického panelu 
Usnesení č. 242/15/05: Rada bere na vědomí zprávu generálního ředitele ze zasedání Etického 
panelu dne 13.9.2005. (9:0:0) 
 
Program jednání Rady říjen 2005 – leden 2006 
Usnesení č. 243/15/05: Rada schvaluje svůj program jednání do ledna 2006 (viz příloha č. 3). 
(9:0:0) 
 

9) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 244/15/05: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (9:0:0) 
 

10) Různé 
Předběžný program 16. jednání Rady ČT, které se uskuteční 19. 10. 2005 od 10.00 hod v Café 
Restaurantu na Kavčích horách:  

- Zahájení, kontrola zápisů 
- Strategie rozvoje ČT 
- Etický panel 
- Objektivita vyváženost  
- Různé 
- Schválení usnesení a závěr 

                                                                             Ing. Milan Horálek, CSc. 
                         předseda Rady ČT 

Přílohy:  
1) Stav řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni 
2) Návrh rozpočtu ČT na rok 2005 
3) II. návrh programu jednání Rady ČT na říjen 2005 – leden 2006 

 
Ověřovatelé zápisu: H. Fibingerová a J.Baumruk 



Příloha č. 1 
 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 5. 10. 2005 
čj Datum 

doručení 
Jméno Charakteristika Předáno GŘ k 

vyjádření     
datum předání 

datum doručení  

Způsob vyříze
(charakteristik

Stížnosti na jednání Rady dne 5.10.2005 

299 5.9.2005 J.Vašíček 

stížnost na diskriminaci 
svého profesního 
nasazení v TS Ostrava     odpověď dle ná

301 8.9.2005 J.Jarmarová vymáhání konc.poplatků     gř k vyřízení 

312 22.9.2005 Svatoň 
stížnost na programovou  
skladbu     gř k vyřízení 

314 23.9.2005 
J.Drábek, 
Hospodářská komora ČR 

poděkování za pořad 
"Podnikatelský servis"     odpověď dle ná

316 27.9.2005 M.Brejla 
nesouhlas se sdělením 
 RČT, k č.j. 217     odpověď dle ná

246 25.7.2005 
S.Kubín, 
Diecézní rada CČSH 

stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z 
11.7.2005 11.8.2005 6.9.2005 odpověď dle ná

247 25.7.2005 
NOO CČSH  
Rudolfov 

stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z 
11.7.2005 11.8.2005 6.9.2005 odpověď dle ná

254 1.8.2005 
M.Hoření, 
 ÚV KSČM 

stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z 
25.7.2005 11.8.2005 6.9.2005 odpověď dle ná

268 11.8.2005 P.Žůrek 
stížnost na zpravodajství 
o Czech Teku 29.8.2005 12.9.2005 odpověď dle ná

269 11.8.2005 Z.Bárta 
stížnost na zpravodajství 
o Czech Teku 29.8.2005 12.9.2005 odpověď dle ná

273 17.8.2005 Z. Polách 
zpravodajství o Czech  
Teku 29.8.2005 12.9.2005 odpověď dle ná

275 17.8.2005 P.Slavotínek 
stížnost na zpravodajství 
o Czech Teku 29.8.2005 12.9.2005 odpověď dle ná

271 15.8.2005 J.Šinágl 
stížnost na programovou 
skladbu dne 6.7.05 29.8.2005 21.9.2005 odpověď dle ná

272 15.8.2005 V.Stiller 

stížnost na způsob 
informování o havárii 
letounu dne 14.8.2005 29.8.2005 21.9.2005 odpověď dle ná

277 31.8.2005 V.Vízek stížnost na kvalitu titulků 1.9.2005 30.9.2005 odpověď dle ná

278 25.8.2005 J. Liška 

stížnost na  ze studia  
při přenosech z MS v 
atletice 1.9.2005 30.9.2005 odpověď dle ná

279 26.8.2005 J.Holoubek 
stížnost na komentování 
 MS v atletice 1.9.2005 30.9.2005 odpověď dle ná

280 29.8.2005 
P.Otřísalová, 
I.Šmídová, YMCA 

stížnost na pořad "Černé  
ovce" z 16.8.2005 1.9.2005 30.9.2005 odpověď dle ná



282 29.8.2005 J.Žid 
stížnost na zpravodajství 
o Czech Teku 1.9.2005 30.9.2005 odpověď dle ná

267 11.8.2005 J.Planka 

stížnost na pořad "Za 
zdí" 
 z 30.5.2005 29.8.2005 12.9.2005 

15.9.2005 
žádost gř o dop
29.9.2005 dopln

                                                Stížnosti předané GŘ k vyjádření         

9 3.1.2005 I. Brezina 

stížnost na pořad 
"Hádaní 
o přírodě" z 5.10.2003 a 
"Nedej se" z 16.11.2004 

28.1.2005 
předáno 
Etickému 
panelu     

25 14.1.2005 L.Peláková 

stížnost na pořad 
"Hádaní 
o přírodě" z 4.1.2005 10.2.2005 2.3.2005 

10.3.2005 předá
Etickému panel
posouzení 

242 18.7.2005 D.Rýdlová 

stížnost na pořad 
 "Reportéři ČT" z 
18.7.2005 11.8.2005 6.9.2005   

270 12.8.2005 J.Javůrek 
zvýšení konc.poplatků a 
programová skladba 15.9.2005     

298 1.9.2005 J.Šinágl 

stížnost na 
neobjektivnost 
 zpravodajství ČTK, 
ČRo a ČT ze soudního 
procesu s V.Hučínem, ve 
dnech 25.7. až 28.7.2005 19.9.2005     

300 7.9.2005 F.Koňárek 
stížnost na rozhodnutí gř  
zrušit hlasatele 19.9.2005     

302 12.9.2005 J.Schling 

stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z 
5.9.2005 19.9.2005     

304 15.9.2005 V.Hendrych 
stížnost na zpravodajství  
ze dne 6.9.2005 19.9.2005     

305 15.9.2005 
M.Hoření, 
 ÚV KSČM 

podnět k posouzení  
vyváženosti a 
neobjektivnosti 
zpravodajství o 
světových 
mládežnických akcích 19.9.2005     

311 22.9.2005 A. Pechancová 
stížnost na reportáž 
 z 4.5.2005 4.10.2005     

315 27.9.2005 M.Šimonovský 

stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z 
5.9.2005 4.10.2005     

317 3.10.2005 M.Kozák 
stížnost na zpravodajství 
o Czech Teku 4.10.2005     

318 3.10.2005 H.Kučerová 

stížnost na postup ČT při 
obsazení role v projektu  
"Nevlastní bratr" 4.10.2005     

 



Příloha č. 2 

  PLÁN ČERPÁNÍ ROZPOČTU  na  rok  2 0 0 5 

       

      ( v tis. Kč ) 

    
2 0 0 5 v tom:   

Ukazatel   Schválený 
rozpočet 

Úpravy 
rozpočtu 

Upravený 
rozpočet 

I. až III. 
čtvrtletí IV. čtvrtletí 

VÝNOSY             

v tom: čerpání fondu tv poplatků 2 905 580 -100 000 2 805 580 2 171 440 634 140 

  reklama  986 314 0 986 314 700 693 285 621 

  ostatní výnosy 701 146 291 000 992 146 539 506 452 640 

VÝNOSY celkem 4 593 040 191 000 4 784 040 3 411 639 1 372 401 

NÁKLADY             

v tom: mzdy  795 600 8 300 803 900 591 979 211 921 

  zákonné pojištění (ke mzdám) 278 460 6 000 284 460 207 193 77 267 

  
sociální náklady (původně 
sociální fond) 0 15 815 15 815 0 15 815 

  
odpisy dlouhodobého majetku 
vč. zůstat. ceny  377 000 0 377 000 269 121 107 879 

  odpisy licencí 191 700 0 191 700 126 637 65 063 

  výrobní úkol 1 219 000 105 000 1 324 000 974 397 349 603 



  
ostatní náklady režijních a 
obslužných útvarů ČT 1 715 680 55 885 1 771 565 1 220 133 551 432 

  daň z příjmů  15 600 0 15 600 0 15 600 

NÁKLADY celkem 4 593 040 191 000 4 784 040 3 389 460 1 394 580 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0 0 0 22 179 -22 179 
 
 



 
 
Příloha č. 3 
 
II. návrh programu jednání Rady ČT na říjen 2005 – leden 2006 
 
 
19.10.  16/05 Klíčové téma jednání: Strategie rozvoje ČT  (M. Horálek) 
10.00 – 17.00   Etický kodex, objektivita a vyváženost 
 
 
16.11.  18/05 Klíčové téma jednání: Obchodní strategie ČT (J. Prokeš) 
13.00 – 17.00 
 
30.11.  19/05 Klíčové téma jednání: programové koncepce ČT (J. Baumruk, H. Fibingerová, B. 

Fanta) 
10.00 – 17.00 
 
14.12.  20/05 Klíčové téma jednání: problémy Rozpočet  na rok 2006 (M. Horálek) 
10.00 – 17.00 
 
 
11.1. 2006 Klíčové téma jednání: Problematika konkurenceschopnosti ČT v technologické,  
10.00 – 17.00    programové a ekonomické oblasti 

Schválení rozpočtu a dalšího ek. výhledu 
 
 
25.1.2006 Klíčové téma jednání: Problematika menšin a menšinových pořadů 
13.00 – 17.00 
 
 


